
idlILICADEisty  

11" 

441~ 
GOBIF:RNO REX; ION AL. .11 NI 

OFICINA FO,GIONA L. DF uvw.is-r Kv 	1 I. 

  

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 233 -2017-GRJ/ORAF 

HUANCAYO, 10 ABR. 2017 
LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DEL GOBIERNO REGIONAL-JUNÍN. 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 130-2017-GRJ/ORAF/ORH, sobre justificación 
de inasistencia por enfermedad de hijo, a favor de doña Luz Edith Falconí 
Montes, servidora nombrada del Gobierno Regional Junín, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 24° del Reglamento de Control de Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín", aprobado por 
R.E.R. N° 552-2013-GRJ/PR. determina: "Todas las tardanzas e inasistencias se 
consideran injustificadas y sujetas a los descuentos de ley, salvo aquellas  
originadas por enfermedad o atención médica del recurso humano y sus  
familiares directos (..), hijos  o hermanos) o por causas que escapan del control 
del recurso humano (...) que, previa sustentación en forma documentada puedan 
ser justificadas con criterio de  razonabilidad por la jefatura de oficina y 
aprobado por la jefatura de la Oficina de Recursos Humanos, (...), o dentro  
de las veinticuatro (24) horas siguientes cuando se trate de inasistencias; 
pasado dichos plazos no hay lugar a justificación, 

Que, en el presente caso, doña Luz Edith Falconí Montes, ha 
solicitado licencia por motivo de enfermedad de su hijo Christian Orellana 
Falconí, invocando la Ley N° 30012; sin embargo, revisado su expediente, no 
cumple con las exigencias que establece la mencionada Ley, al acreditar 
mediante Certificado Médico N° 0106431, el dia gnóstico de litiasis renal 
(cálculos Renales), no siendo enfermedad grave o terminal que esté en riesgo 
su vida; por tanto, con apreciación razonada y por única vez deviene en 
procedente la justificación de inasistencia del dia 15 de marzo del 2017, en 
aplicación al artículo 24° del Reglamento de Control de Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín; 

Estando a lo informado, y contando con la visación de la Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín, y: 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N° 114-2016-GR-JUNIN/PR y la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 653-2017-GR-JUNI N/PR: 

ORAF 

N' DE REGISTRO:. 

N' DE EXPE"IIENT1 



Junín 
GOBIERNO REGIO \ .k1 JI \ I \ 

OFICINA REGIO \ Al_ DE A1011 \ 'SER O 10 \ VI \ )\/ 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, la licencia por 
motivos de salud de su hijo. el día 15 de marzo del 2017, a favor de la TAP Luz 
Edith Falconí Montes. servidora nombrada del Gobierno Regional Junín. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junin, al legajo personal y a la 
interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Pi.f.J..C!C•S 
Directora Regional Oe Adt:linn;ireción y Finimzas 

GC`2!ERNO RE C/C 

GOBIERNJO REGIONAL JUNIN 
Lo quo irancorlbo a Ud. para so 
conpottn lanto y tinos perlinontas 

HYO. 
,r .....-1"..41  
/ -citir~,: 

meta Vidulón Rooles 
SECRETARIA GENERAL. 

AS--  • 

JHAPDORAI• 
RJR11/SDRI-1 
BGV/pbs 


	Page 1
	Page 2

